Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

Ofício  nº  256/2014                                                                Pinheiro Machado, 08 de outubro de 2014.

Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 07 de outubro de 2014, aprovadas por unanimidade, as quais solicitamos que

na medida do possível, sejam atendidas:

Vereador   Jaime Iran Fernandes Lucas

Proposição nº 026/2014

Pedido de Providências: "Solicito através da Secretaria de Obras,Viação,Transporte

e Trânsito a seguinte providência: A melhoria urgente da estrada de Torrinhas em direção a Arueira, 2ª

Zona do Município".

Proposição nº 027/2014

Pedido de Providências: "Solicito através da Secretaria de Obras,Viação, Transporte

e Trânsito a seguinte providência: A manutenção dos esgotos, da Rua Florentino Bueno, atrás do Hotel

Dal Cortivo".

Vereador Edison Manoel Molina de Oliveira

Proposição nº 042/2014

Pedido de Providências: "Que seja feita a recuperação da Praça de Esportes e o

conserto dos brinquedos na mesma".

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

Vereador  Paulo Roberto Burgo Alves

Proposição nº 065/2014

Pedido de Providências: Manutenção Imediata: na rede de iluminação pública da Rua

Israel Azambuja, entre as ruas Dr. Barcellos e Dutra de Andrade.

Vereador  Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 063/2014

Pedido de Informação: Solicito que seja informado, porque foi desativado o

Telecentro, situado no prédio da antiga rodoviária e onde estão os computadores que estavam no local.

Atenciosamente,

               Fábio Ferreira Dias                                                                  Jaime Iran Fernandes Lucas
                       Presidente                                                                                    Secretário

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS